ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
HUYỆN HƯNG HÀ
BAN THƯỜNG TRỰC
Số: 231/CV-MTTQ-BTT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
		Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Hà, ngày 04 tháng 4 năm 2023

V/v báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của
cử tri và nhân dân tại kỳ họp thứ năm,
Quốc hội khóa XV
Kính gửi: - Các tổ chức thành viên cấp huyện;
	         - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 1102/MTTQ-BTT ngày 27/3/2023 của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và nhân dân tại kỳ họp thứ năm Quốc hội khóa XV. Ban Thường trực ủy ban MTTQ huyện đề nghị các tổ chức thành viên và Ban Thường trực ủy ban MTTQ các xã, thị trấn tổng hợp báo cáo tình hình và kiến nghị của cử tri và nhân dân, trong đó tập trung vào các nội dung trọng tâm sau:
· [bookmark: bookmark0]Về đời sống nhân dân;
· [bookmark: bookmark1]Về tình hình phục hồi phát triển kinh tế “ xã hội, bảo đảm việc làm, thu nhập, an sinh xã hội;
· [bookmark: bookmark2]Về giáo dục đào tạo và dạy nghề;
· [bookmark: bookmark3]Về Y tế và an toàn thực phẩm;
· [bookmark: bookmark4]Vấn đề đảm bảo an ninh quốc phòng, trật tự, an toàn xã hội;
· [bookmark: bookmark5]Đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; về công tác quản lý, sử dụng đất đai; bảo vệ môi trường;
· [bookmark: bookmark6]Công tác quản lý nhà nước của Bộ Giao thông, Bộ Xây dựng, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Ngân hàng Nhà nước (công tác đăng kiểm xe cơ giới thời gian qua; công tác quản lý, sử dụng nhà chung cư; công tác quản lý đất đai, khai thác, sử dụng tài nguyên, khoáng sản và bảo vệ môi trường; việc xây dựng dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi), công tác tổ chức lấy ý kiến và tiếp thu ý kiến góp ý đối với dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi));
· [bookmark: bookmark7]Tình hình giải quyết, khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của nhân dân;
· Việc xây dựng bộ máy, cán bộ và hoàn thiện cơ chế, chính sách thực thi pháp luật và những vấn đề khác cử tri và nhân dân quan tâm.
(Báo cáo kèm theo số liệu, tư liệu dẫn chứng nếu có)
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện đề nghị Ban thường trực Ủy ban MTTQ các xã, thị trấn tổng hợp bằng văn bản nộp báo cáo tại hội nghị giao ban Cụm xã, thị trấn quý II/2023./.

	Nơi nhận:
· Như kính gửi;
· [bookmark: bookmark9]Lưu: VP.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH
[bookmark: _GoBack]

Nguyễn Thị Lệ Hà

·